



平成 16 年 10 月 29 日

各 位

会 社 名 アルゼ株式会社
代表者名 代表取締役社長 阿南一成
(登録銘柄・コード 6425)
問合せ先 総合企画室
室長代行 清川 光雄
電 話 03 - 5530 - 3055(代表)

当社子会社（アドアーズ株式会社）の中間期業績予想の修正に関するお知らせ

当社子会社であるアドアーズ株式会社は、平成 16 年 5 月 25 日付同社「平成 16 年 3 月期決算短信（非連結）」にて発表致しました同社の平成 17 年 3 月期（平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日）中間期の業績予想につきまして、別添資料のとおり、修正しましたので、お知らせ致します。なお、当社の連結業績予想につきましては、平成 16 年 10 月 28 日付「平成 17 年 3 月期中間・通期業績予想の修正、特別損失の発生及び中間配当予想の修正に関するお知らせ」にて発表致しました通りです。

以 上

別添資料として、当該子会社の開示資料を添付しております。

平成16年10月29日

各 位

会社名 アドアーズ株式会社
 代表者名 代表取締役社長 重久伸正
 (登録銘柄 コード番号 4712)
 問合せ先 執行役員管理部長 田原正彦
 (TEL. 03-5530-6500)

平成17年3月期中間(非連結)業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成16年5月25日付当社「平成16年3月期決算短信(非連結)」の発表時に公表いたしました業績予想を下記の通り修正いたします。

記

1. 平成17年3月期 単独業績予想の修正等

(1) 中間期(平成16年4月1日~平成16年9月30日)

(単位:百万円)

	売上高	経常利益	中間純利益
前回予想(A)	11,300	1,344	517
今回修正(B)	9,800	680	100
増減額(B-A)	1,500	664	417
増減率	13.3%	49.4%	80.7%

(2) 通期(平成16年4月1日~平成17年3月31日)

(単位:百万円)

	売上高	経常利益	当期純利益
前回予想(A)	25,007	3,268	1,470
今回修正(B)	25,007	3,268	1,470
増減額(B-A)	0	0	0
増減率	0.0%	0.0%	0.0%

(3) 修正理由

[中間期]

主力事業のアミューズメント施設運営事業では、『アドアーズ亀戸店』『アドアーズ相模大野店』『アドアーズ高円寺店』『アドアーズ天王寺店』の4店舗を出店するなど積極的な新規出店を図ることで増収を予想しましたが、新店のオープン時期の遅れ、大型台風や猛暑などの異常気象、アテネオリンピックの開催などによる夏季繁忙期の在客数の減少、同業他社との競争激化などにより、全店での売上高は期初の予想を下回る見通しとなりました。

パチスロ機・周辺機器レンタル事業では、本年7月の風俗営業法規則改正の影響を考慮してレンタル契約の見直しを検討中であり、これらの影響によるパチスロ機の投入の遅れから、期初の予想を下回ると見通しとなりました。

各種施設開発・設計・施工事業では、受注競争の激化から厳しく推移する見通しとなりました。

経常利益につきましては、新規出店に伴う費用増に対して、経費の削減・効率化に努めましたが、期初の予想を下回る見通しとなりました。

中間純利益につきましては、パチスロ機・周辺機器レンタル事業の保有しておりますレンタル資産の内、規則改正により再利用の見込みの低い機種の評価減等による特別損失の計上などにより期初の予想を大幅に下回る見通しとなりました。以上から、当上半期につきましては上記の通り修正いたします。

[通 期]

当通期に関しましては、主力事業のアミューズメント施設運営事業では、下期に予定している新店の開設を着実に推し進め、上期に開設した4店舗と共に売上および利益への貢献を予想しております。下期も顧客満足度の向上を図るためのイベントの実施や制度の改訂を積極的に行なってまいります。その他にもメンバーズカードの会員限定サービスなど、様々な施策を行なってまいります。パチスロ機・周辺機器レンタル事業におきましては、親会社であるアルゼ株式会社とのレンタル専用機器の供給や営業支援を受ける等の業務提携により、売上および利益の向上を図れる体制へ再構築を進めてまいります。各種施設開発・設計・施工事業におきましては、引き続き堅実な受注を目指しております。

以上の結果、上記の通り中間期の業績予想を修正いたしますが、通期の業績予想に変更はございません。

(注) 上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる事があります。

(4) ご参考：前期の実績（平成15年4月1日～平成16年3月31日）

(単位：百万円)

	売上高	経常利益	当期純利益
中間期(4/1～9/30)	10,860	1,723	882
通期(4/1～3/31)	23,009	2,939	1,335

以 上